Eredeti, hátlapjára nyomott papírfedelű 7 vörös pecséttel. Sopron város levéltára Lad. XLVIII. fasc. I. nr. 32. Kiadta Pollák 325. 1.

## 324.

1528 április 28 előtt, Sopron. Sopron város hatóságának beadványa a Ferdinánd által kinevezett törvényszékhez, a melyben a zsidóknak Sopronba újból való befogadása ellen tiltakoznak. Tiltakozásukat azzal okolják meg, hogy a zsidók kiűzését Mária királyné azért engedte meg, mert belátta, milyen károkat okoztak a zsidók és a kiűzés módzatainak megbeszélése végett annak idején maga Batthyányi Ferencz volt Sopronban a királyné megbízásából, a ki különben is a kiűzést helybenhagyta, hogy a soproniaknak a hozzá való hűségét megjutalmazza. A zsidók állítása, hogy a királyné által elrendelt vizsgálat nem terjedt ki mindenre valótlán és sértést foglal a királyné ellen. Maga Ferdinánd is megerősítette a királyné intézkedéseit és a kancellária útján is megígérte, hogy a zsidók visszafogadását elrendelési nem fogja, a mely ígéret megmásítására semmi ok fenn nem forog. Hozott ítélettel szemben állván, annak megmásítása ellen annál is inkább tiltakoznak, mivel abból botrány támadna, minthogy Magyarország egy városa ellen sem terveznek ilyen merényletet: a budaiak és pozsonyiaknak sem kell visszafogadniok a városukból kiűzött zsidókat.

Regie maiestatis consilarii et comissarii etc., domini graciosi, nos innovamus nostram peremptoriam exceptionem et breviter eam recapitulando exponimus, quod reginalis maiestas consideratis damnis et iniuriis, quibus a iudeis longo tempore affecti sumus, graciosè permisit eosdem ex medio nostri excludere. Quodque deinde reginalis maiestas consiliarium et nuncium suum magnificum dominum dominum Franciscum de Bothyan ad nos misit, dando modum et formam eosdem expellendi, et secundum quam instructionem nos procedimus. Quibus sic expulsis reginalis maiestas una cum consiliariis suis et negocio plene examinato, huiusmodi expulsionem ratam habuit et confirmavit.

Quod vero iudei proponunt negocium plene examinatum non fuisse, in eo iniuriam reginali maiestati faciunt, nam intellectis nostris gravaminibus et quorum copias hic offerimus, ac consideratis nostris obsequiis et fidelitatibus, huiusmodi expulsionem ex quacunque causa actam ratam habuit et confirmavit, de et super quo articulo nos in literas (!) reginalis

maiestatis referimus, et si opus fuerit, ad probandum per ipsos dominos tunc sue reginalis maiestatis consiliarios offerimus.

Et consequenter probare possumus regiam maiestatem tempore sue felicissime coronacionis per decretum pronunciasse, omnia gesta et acta per reginalem maiestatem rata et firma se habituram.